
 

                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

( ХХV11 сессия П созыва) 

от  « 21  » мая   2012 г.                    № 110                             п. Беринговский 

Об исполнении бюджета городского 

поселения Беринговский за 2011 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов городского поселения Беринговский 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения 

Беринговский за 2011 год по расходам в сумме 15 217,2 тыс. рублей и по 

доходам в сумме 15 516,1 тыс. рублей с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета) в сумме 298,9 тыс. рублей и со следующими 

показателями: 

по объему поступлений доходов местного бюджета за 2011 год 

согласно Приложению 1 к настоящему Решению; 

 

по распределению бюджетных ассигнований за 2011 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета согласно Приложению 2 к настоящему Решению; 

  

 по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2011 год 

согласно Приложению 3 к настоящему Решению; 

  

 по источникам внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета за 2011 год согласно Приложению 4 к настоящему Решению.   

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.  

Глава городского                                                        С.А. Скрупский 



Приложение 1 

к Решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 21  мая 2012 года  №  110 

 

Поступлений доходов местного бюджета за 2011 год 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Утвержд

ено            

Исполне

но  

Процен

т 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

8 262,7 6 686,2 80,9% 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

7 637,6 6 537,8 85,6% 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

7 637,6 6 537,8 85,6% 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися налоговыми 

резидентами Российской 

Федерации в виде 

дивидендов от долевого 

участия в деятельности 

организаций 

  0,9   

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

7 637,6 6 437,4 84,3% 



1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, за исключением 

доходов, полученных 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой 

7 637,6 6 430,8 84,2% 

1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, и полученных 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой 

  6,6   

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, не 

являющимися налоговыми 

резидентами Российской 

Федерации 

  96,1   

1 01 02070 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у 

физических лиц на 

  3,4   



основании патента 

1 06 00000 00 0000 00    НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

496,6 5,6 1,1% 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

4,0 0,3 7,5% 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

4,0 0,3 7,5% 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 492,6 5,3 1,1% 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

492,6 5,3 1,1% 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

492,6 5,3 1,1% 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

128,5 142,8 111,1% 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

128,5 142,8 111,1% 



муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

128,5 142,8 111,1% 

1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений, а также средства 

от продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

128,5 142,8 111,1% 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

8 830,0 8 829,9 100,0% 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

8 830,0 8 829,9 100,0% 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

4 717,9 4 717,9 100,0% 



образований 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

4 717,9 4 717,9 100,0% 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам 

поселений  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

4 717,9 4 717,9 100,0% 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

(межбюджетные субсидии) 

4 112,1 4 112,0 100,0% 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 4 112,1 4 112,0 100,0% 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

поселений 

4 112,1 4 112,0 100,0% 

Всего доходов   17 092,7 15 516,1 90,8% 

Собственные доходы 

местного бюджета 

  17 092,7 15 516,1 90,8% 

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предельного 

объема муниципального 

долга 

  8 262,7 6 686,2 80,9% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от_21 мая 2012_№_110_ 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований за 2011 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

 

Наименование 

Ра

зде

л 

По

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

Утверж

дено 

Исполн

ено 

Процен

т 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         17 153,9 15 217,2 88,7% 

Общегосударственные 

вопросы 

01       4 180,0 3 411,4 81,6% 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и органа 

местного самоуправления 

01 02     1 211,5 1 056,2 87,2% 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления  

01 02 002 00 00   1 211,5 1 056,2 87,2% 

Глава муниципального 

образования 

01 02 002 03 00   1 211,5 1 056,2 87,2% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  

01 02 002 03 00 500 1 211,5 1 056,2 87,2% 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 092,6 1 044,7 95,6% 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

01 04 002 00 00   1 092,6 1 044,7 95,6% 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 092,6 1 044,7 95,6% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 04 002 04 00 500 1 092,6 1 044,7 95,6% 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     1 875,9 1 310,5 69,9% 

Резервные фонды 01 13 070 00 00   400,0 400,0 100,0% 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

01 13 070 04 00   400,0 400,0 100,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 13 070 04 00 500 400,0 400,0 100,0% 

Содержание и обслуживание 

казны органов местного 

самоуправления 

01 13 090 10 00   1 341,5 906,1 67,5% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 13 090 10 00 500 1 341,5 906,1 67,5% 

Выполнение других 

обязательств государства 

01 13 092 03 00   134,4 4,4 3,3% 



Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 13 092 03 00 500 134,4 4,4 3,3% 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       12 970,8 11 802,7 91,0% 

Поддержка жилищного 

хозяйства 

05 01     6 447,7 6 417,7 99,5% 

Резервные фонды 05 01 070 00 00   1 447,7 1 447,7 100,0% 

Резервные фонды местных 

администраций 

05 01 070 05 00   1 447,7 1 447,7 100,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

05 01 070 05 00 500 1 447,7 1 447,7 100,0% 

Капитальный ремонт 

государственного 

жилищного фонда субъектов 

Российской Федерации и 

муниципального жилищного 

фонда 

05 01 350 02 00   5 000,0 4 970,0 99,4% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

05 01 350 02 00 500 5 000,0 4 970,0 99,4% 

Коммунальное хозяйство 05 02     2 082,0 2 082,0 100,0% 

Резервные фонды 05 02 070 00 00   2 082,0 2 082,0 100,0% 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

05 02 070 04 00   2 082,0 2 082,0 100,0% 

Субсидии юридическим 

лицам  

05 02 070 04 00 006 2 082,0 2 082,0 100,0% 

Благоустройство 05 03     4 441,1 3 303,0 74,4% 

Резервные фонды 05 03 070 00 00   182,4 182,4 100,0% 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

государственной власти 

05 03 070 04 00   182,4 182,4 100,0% 



субъектов Российской 

Федерации 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

05 03 070 04 00 500 182,4 182,4 100,0% 

Благоустройство 05 03 600 00 00   4 258,7 3 120,6 73,3% 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   1 206,5 843,1 69,9% 

Иные межбюджетные 

трансферты 

05 03 600 01 00 017 1 206,5 843,1 69,9% 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в 

границах городских округов 

и поселений в рамках 

благоустройства 

05 03 600 02 00   1 240,2 755,6 60,9% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

05 03 600 02 00 500 1 240,2 755,6 60,9% 

Организация и содержание 

мест захоронения 

05 03 600 04 00   200,0 0,0 0,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

05 03 600 04 00 500 200,0 0,0 0,0% 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и  поселений 

05 03 600 05 00   1 612,0 1 521,9 94,4% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

05 03 600 05 00 500 1 612,0 1 521,9 94,4% 

Социальная политика 10       3,1 3,1 100,0% 

Социальное обеспечение 

населения 

10 03     3,1 3,1 100,0% 

Социальная помощь 10 03 505 00 00   3,1 3,1 100,0% 

Оплата  жилья и 

коммунальных услуг в 

10 03 505 87 10   3,1 3,1 100,0% 



сельской местности 

Социальные выплаты  10 03 505 87 10 005 3,1 3,1 100,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от_21 мая 2012_№110_ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 2011 год 

 

Наименование 

Код 

Гла

вно

го 

рас

пор

яди

тел

я 

Ра

зде

л 

По

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

Утверж

дено 

Исполн

ено 

% 

исполн

ения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

городского поселения 

Беринговский 710         17 153,9 15 217,2 88,7% 

Общегосударственные 

вопросы   01       4 180,0 3 411,4 81,6% 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и органа 

местного 

самоуправления   01 02     1 211,5 1 056,2 87,2% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного 

самоуправления    01 02 002 00 00   1 211,5 1 056,2 87,2% 



Глава муниципального 

образования   01 02 002 03 00   1 211,5 1 056,2 87,2% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления    01 02 002 03 00 500 1 211,5 1 056,2 87,2% 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций   01 04     1 092,6 1 044,7 95,6% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного 

самоуправления   01 04 002 00 00   1 092,6 1 044,7 95,6% 

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 092,6 1 044,7 95,6% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления   01 04 002 04 00 500 1 092,6 1 044,7 95,6% 

Другие 

общегосударственные 

вопросы   01 13     1 875,9 1 310,5 69,9% 

Резервные фонды   01 13 070 00 00   400,0 400,0 100,0% 

Резервные фонды 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации   01 13 070 04 00   400,0 400,0 100,0% 

Выполнение функций   01 13 070 04 00 500 400,0 400,0 100,0% 



органами местного 

самоуправления 

Содержание и 

обслуживание казны 

органов местного 

самоуправления   01 13 090 10 00   1 341,5 906,1 67,5% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления   01 13 090 10 00 500 1 341,5 906,1 67,5% 

Выполнение других 

обязательств 

государства   01 13 092 03 00   134,4 4,4 3,3% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления   01 13 092 03 00 500 134,4 4,4 3,3% 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство   05       12 970,8 11 802,7 91,0% 

Поддержка 

жилищного хозяйства   05 01     6 447,7 6 417,7 99,5% 

Резервные фонды   05 01 070 00 00   1 447,7 1 447,7 100,0% 

Резервные фонды 

местных 

администраций   05 01 070 05 00   1 447,7 1 447,7 100,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления   05 01 070 05 00 500 1 447,7 1 447,7 100,0% 

Капитальный ремонт 

государственного 

жилищного фонда 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципального 

жилищного фонда   05 01 350 02 00   5 000,0 4 970,0 99,4% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления   05 01 350 02 00 500 5 000,0 4 970,0 99,4% 



Коммунальное 

хозяйство   05 02     2 082,0 2 082,0 100,0% 

Резервные фонды   05 02 070 00 00   2 082,0 2 082,0 100,0% 

Резервные фонды 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации   05 02 070 04 00   2 082,0 2 082,0 100,0% 

Субсидии юридическим 

лицам    05 02 070 04 00 006 2 082,0 2 082,0 100,0% 

Благоустройство   05 03     4 441,1 3 303,0 74,4% 

Резервные фонды   05 03 070 00 00   182,4 182,4 100,0% 

Резервные фонды 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации   05 03 070 04 00   182,4 182,4 100,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления   05 03 070 04 00 500 182,4 182,4 100,0% 

Благоустройство   05 03 600 00 00   4 258,7 3 120,6 73,3% 

Уличное освещение   05 03 600 01 00   1 206,5 843,1 69,9% 

Иные межбюджетные 

трансферты   05 03 600 01 00 017 1 206,5 843,1 69,9% 

Содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках благоустройства   05 03 600 02 00   1 240,2 755,6 60,9% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления   05 03 600 02 00 500 1 240,2 755,6 60,9% 



Организация и 

содержание мест 

захоронения   05 03 600 04 00   200,0 0,0 0,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления   05 03 600 04 00 500 200,0 0,0 0,0% 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и  

поселений   05 03 600 05 00   1 612,0 1 521,9 94,4% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления   05 03 600 05 00 500 1 612,0 1 521,9 94,4% 

Социальная политика   10       3,1 3,1 100,0% 

Социальное 

обеспечение 

населения   10 03     3,1 3,1 100,0% 

Социальная помощь   10 03 505 00 00   3,1 3,1 100,0% 

Оплата  жилья и 

коммунальных услуг в 

сельской местности   10 03 505 87 10   3,1 3,1 100,0% 

Социальные выплаты    10 03 505 87 10 005 3,1 3,1 100,0% 

ВСЕГО РАСХОДОВ           17 153,9 15 217,2 88,7% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от21 мая 2012 _№_110 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 2011 год 

Дефицит (со знаком 

минус), профицит (со 

знаком плюс)   

  

-61,2 298,9 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование Утверждено Исполнено 

 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 61,2 -298,9 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 61,2 -298,9 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов -17 092,7 -15 516,1 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -17 092,7 -15 516,1 

01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -17 092,7 -15 516,1 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений -17 092,7 -15 516,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 17 153,9 15 217,2 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 17 153,9 15 217,2 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 17 153,9 15 217,2 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

поселений 17 153,9 15 217,2 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ 

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

ЗА 2011 ГОД 

В 2011 году исполнение бюджета городского поселения Беринговский 

(далее бюджета поселения) осуществлялось  на основании сводной 

бюджетной росписи. Показатели сводной бюджетной росписи по доходам и 

расходам утверждались Решением Совета депутатов городского поселения 

Беринговский  от 17 декабря 2010 года № 37 «О местном бюджете на 2011 

год» и составили по доходам и расходам  в объеме 96 257,4 тыс.рублей.  

В течение 2011 года изменения в бюджет поселения вносились 8 раз, в 

связи с изменением объёмов  межбюджетных трансфертов из окружного 

бюджета, изменением объемов поступления неналоговых доходов и 

перераспределением бюджетных ассигнований.  

В последней редакции бюджет поселения на 2011 год утвержден по 

доходам в объеме 17 092,7 тыс. рублей и расходам – 17 153,9 тыс. рублей, с 

дефицитом 61,2 тыс. рублей. 

Источником финансирования дефицита, являются остатки средств на 1 

января 2011 года.  

Изменения основных характеристик бюджета поселения в  2011 году: 

(тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Решение                                           

о бюджете 

поселения 

Собственные 

доходы 

(налоговые и 

неналоговые) 

Межбюджетные 

трансферты 

Итого 

доходов 

(гр.4+гр.5) 

Итого 

расходов 

(-) 

дефицит                      

(+) 

профицит                               

(гр.6-гр.7) 
№ дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 37 17.11.2010г. 8 262,7  87 994,7  96 257,4  96 257,4  0,0  

2 47 20.12.2010г. 8 262,7  4 717,9  12 980,6  12 980,6  0,0  

3 53 14.02.2011г. 8 262,7  5 300,3  13 563,0  13 563,0  0,0  

4 56 18.02.2011г. 8 262,7  5 300,3  13 563,0  13 624,2  -61,2  

5 62 11.04.2011г. 8 262,7  5 300,3  13 563,0  13 624,2  -61,2  

6 68 10.05.2011г. 8 262,7  8 830,0  17 092,7  17 153,9  -61,2  

7 72 14.06.2011г. 8 262,7  8 830,0  17 092,7  17 153,9  -61,2  

8 76 06.12.2011г. 8 262,7  8 830,0  17 092,7  17 153,9  -61,2  

 

Изменения планового объема межбюджетных трансфертов в 2011 году:  

(тыс.рублей) 

Формы межбюджетных трансфертов 

Объем, предусмотренный 

Решением о районном 

бюджете на 2010 год 

Изменение 

планового 

объема 

(гр.2-гр.3) 

(«-» увел.; 

«+»умен.) 
№ 37 

17.11.2010г. 

№ 45 

24.11.2011г. 

1 2 3 4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 87 994,7  4 717,9  83 276,8  

Субсидии местным бюджетам   4 112,1  -4 112,1  

ИТОГО 87 994,7  8 830,0  79 164,7  

 

Межбюджетные трансферты в течение 2011 года уменьшились от 

первоначально утвержденного объема в бюджете поселения на 79 164,7 тыс. 

рублей, в том числе: 



за счет уменьшение дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений – 83 276,8 тыс. рублей; 

за счет увеличения субсидий (4 112,1): 

- на ремонт квартир – 582,4 тыс. рублей; 

- на ремонт кровли жилых домов – 1 447,7 тыс. рублей; 

- на оплату кредиторской задолженности по убыткам ЖКХ за 2009-

2010 годы – 2 082,0 тыс. рублей; 
 

Исполнение бюджета поселения по доходам за 2011 год 

 

Доходы бюджета поселения за 2011 год фактически составили 15 516,1 

тыс. рублей или 90,8% к доходам, утвержденным Решением о местном 

бюджете на 2011 год. 

Исполнение бюджета поселения в 2011 году по доходам:  

(тыс.рублей) 

Наименование доходов Утверждено Исполнено 
Процент 

исполнения 

Структура 

в 

процентах 

1 2 3 4 5 

Налоги на прибыль, доходы 7 637,6  6 537,8  85,6% 42,1% 

Налог на доходы физических лиц 7 637,6  6 537,8  85,6% 42,1% 

Налоги на имущество 496,6  5,6  1,1% 0,0% 

Налог на имущество физических лиц 4,0  0,3  7,5% 0,0% 

Земельный налог 492,6  5,3  1,1% 0,0% 

ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 134,2  6 543,4  80,4% 42,2% 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

128,5  142,8  111,1% 0,9% 

ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 128,5  142,8  111,1% 0,9% 

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ (налоговые и 

неналоговые) 

8 262,7  6 686,2  80,9% 43,1% 

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 4 717,9  4 717,9  100,0% 30,4% 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

4 112,1  4 112,0  100,0% 26,5% 

ИТОГО МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 8 830,0  8 829,9  100,0% 56,9% 

ИТОГО  ДОХОДОВ: 17 092,7  15 516,1  90,8% 100,0% 

 

Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общей сумме 

доходов бюджета поселения за 2011 год составил 43,1 %, в том числе: 42,2 % 

- налоговые доходы и 0,9 % - неналоговые доходы.  

В общих доходах бюджета поселения удельный вес межбюджетных 

трансфертов в 2011 году составил 56,9 %. 

Налоговые доходы  
Выполнение бюджетного задания по налоговым доходам за 2011 год 

составило 80,4%, что на 1 590,8 тыс. рублей меньше планового показателя 

(при годовом плане 8 134,2 тыс. рублей выполнение составило 6 543,4 тыс. 

рублей). По сравнению с аналогичным периодом прошлого года (6 712,9 тыс. 

рублей) объем налоговых доходов в бюджет поселения уменьшился на 169,5 

тыс. рублей или на 2,6%.  

Невыполнение доходов бюджета поселения в 2011 году сложилось по 

налогу на доходы физических лиц (85,6%), при плане 7 637,6 тыс. рублей 



поступление составило 6 537,8 тыс. рублей, невыполнение связанно с 

уменьшением  численности экономически активного занятого населения на 

территории района (сокращение рабочих мест, отток населения из района). 

Невыполнение доходов бюджета поселения в 2011 году сложилось по 

налогу на имущество физических лиц (7,5 %), при плане 4,0 тыс.рублей 

поступление составило 0,3 тыс.рублей, в связи с передачей имущества в 

собственность муниципального образования (расприватизация 5-ти квартир). 

Невыполнение доходов бюджета поселения в 2011 году сложилось по 

земельному налогу (1,1 %), при плане 492,6 тыс. рублей поступление 

составило 5,3 тыс. рублей, уменьшение дохода обусловлено отказом 

юридических лиц (плательщиков земельного налога) от земельных участков.  

Неналоговые доходы  

При плановом задании 128,5тыс. рублей неналоговые поступления за 

2011 год составили 142,8 тыс. рублей (на 111,1 % больше бюджетного 

назначения).  

Увеличение неналоговых поступлений обусловлено увеличением 

дохода от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности на 14,3 тыс. рублей (план – 128,5 тыс. рублей, 

исполнено 142,8 тыс. рублей). 

 Межбюджетные трансферты 

В 2011 году в бюджет поселения поступило межбюджетных 

трансфертов в объеме 8 829,9 тыс.рублей или 100 % от плановых назначений.  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поступили в 

объеме 4 717,9 тыс.рублей или 100% от плановых назначений. 

Прочие субсидии бюджетам поселений поступили в объеме 4 112,0 

тыс.рублей или 100 % от плановых показателей, в том числе: 

- на ремонт квартир – 582,4 тыс. рублей; 

- на ремонт кровли жилых домов – 1 447,6 тыс. рублей; 

- на оплату кредиторской задолженности по убыткам ЖКХ за 2009-

2010 годы – 2 082,0 тыс. рублей; 

 

Исполнение бюджета поселения по расходам за 2011 год 
 

Кассовое исполнение бюджета поселения по расходам в 2011 году 

составило 15 217,2 тыс. рублей или 88,7 % к уточненному плану.  

Исполнение бюджета поселения по расходам в разрезе разделов 

подразделов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации:  
                                                                                                             (тыс.рублей) 

Код 

раздела 
Наименование показателя План Факт 

Отклонение 
(гр.3-гр.4) 

% выполнения 

1 2 3 4 5 6 

01 00 Общегосударственные 

вопросы 

4 180,0  3 411,4  768,6  81,6% 

01 02 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

органа местного 

1 211,5  1 056,2  155,3  87,2% 



самоуправления 

01 04 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

1 092,6  1 044,7  47,9  95,6% 

01 13 Другие общегосударственные 

вопросы 

1 875,9  1 310,5  565,4  69,9% 

05 00 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

12 970,8  11 802,7  1 168,1  91,0% 

05 01 Поддержка жилищного 

хозяйства 

6 447,7  6 417,7  30,0  99,5% 

05 02 Коммунальное хозяйство 2 082,0  2 082,0  0,0  100,0% 

05 03 Благоустройство 4 441,1  3 303,0  1 138,1  74,4% 

10 00 Социальная политика  3,1  3,1  0,0  100,0% 

10 03 Социальная помощь 3,1  3,1  0,0  100,0% 

Итого расходов 17 153,9  15 217,2  1 936,7  88,7% 

 

Значительная доля невыполнения приходится на расходы:  

по разделу 01 00 «Общегосударственные вопросы» в объеме 768,6 тыс. 

рублей (при плане 4 180,0 тыс. рублей исполнение составило 3 411,4 тыс. 

рублей или 81,6 %) в том числе:  

по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления» - были 

предусмотрены ассигнования на проезд в отпуск (право на оплату проезда в 

отпуск отсутствует); 

по подразделу 01 04 «Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления» не освоение в связи с отсутствием 

потребности на оплату публикации, налогов; 

по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» - в связи 

с: 

отсутствием потребности на оплату коммунальных услуг; 

образование кредиторской задолженности по оплате договор, 

контрактов на осуществление работ, услуг по содержанию имущества, в 

связи с отсутствием денежных средств на едином счете бюджета; 

утратой силы Федерального закона «О милиции» оплата льгот 

участковым уполномоченным милиции произведена за два месяца; 

по разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в объеме 1 138,1 

тыс. рублей (при плане 12 970,8 тыс. рублей исполнение составило 11 802,7 

тыс. рублей или 91,0 %) в том числе:  

по подразделу 05 03 «Благоустройство»: 

не в полном объеме приняты бюджетные обязательства по уличному 

освещению и содержанию дорог в связи с отсутствием денежных средств на 

едином счете бюджета; 

в связи с отсутствием потребности в финансовых средствах на оплату 

прочих мероприятий по благоустройству. 

 

Источники внутреннего финансирования бюджета поселения 

Профицит бюджета поселения составил 298,9 тыс. рублей. 



Остатки на счете бюджета поселения на 01 января 2012 года 

По состоянию на 1 января 2012 года остаток средств на едином счете 

бюджета поселения, с учётом заключительных оборотов, составил 360,0 тыс. 

рублей (налоговые и неналоговые доходы). 

 
 

 


